
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 октября 2 0 2 2 года №  777-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 
области по строительству (приобретению) жилого помещения 

(жилого дома) на сельских территориях, предоставляемого гражданам 
Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, 

по договору найма жилого помещения

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 июня 2022 года № 1119 «О внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу 
реализации государственной программы Российской Федерации 
«Комплексное развитие сельских территорий», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области по 
строительству (приобретению) жилого помещения (жилого дома) на сельских 
территориях, предоставляемого гражданам Российской Федерации, 
проживающим на сельских территориях, по договору найма жилого 
помещения, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 15 января 2020 года№  14-пп, следующие изменения:

1) пункт 221 изложить в следующей редакции:
«221. Результат использования субсидий -  осуществлено строительство 

(приобретение) жилья, предоставляемого гражданам, включенным в сводный 
список граждан, по договору найма жилого помещения, в квадратных 
метрах.»;

2) пункт 48 дополнить абзацем третьим следующего содержания: 
«Порядок выкупа жилого помещения (жилого дома) определяется

органом местного самоуправления.».



2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

